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Bernabeleva, Los Maestres 2023

Ekstremt få flasker - 2023 er muligvis den bedste årgang Bernabeleva har lavet so
far, slå til nu! "Fra Bernabelevas’ højst liggende marker i 850 meter. 75 år gamle 
garnachastokke vinificeret med høj andel helklaser i åbne trækar. Wauw! Et 
banalt udbrud, beklager, men den siger topkvalitet med det samme. Dyb 
moden garnachanæse med hindbær og sødligt kvas fra solbrændte skove. 
Helt uden fad og overgjorte sent høstede dvaske noter – det er vigtigt at sige. 
Stilke er klart med, bitterbid på gummerne, granittannin og dvælende let 
landlig kompleks eftersmag. Ja eftersmagen bliver sgu helt burgundisk." 96p.
René Langdahl.com, om årgang 2022 "The 2023 Los Maestres is a new single-
vineyard Garnacha from a plot that used to contribute to the Navaherreros 
blend, which in 2023 was bottled separately. This was one of the two or three 
barrels the plot delivers each year. It's an 80+-year-old vineyard at more than 
850 meters above sea level on a plateau with a slight north slope of granite 
and iron with olive trees interplanted among the vines. It fermented with 
indigenous yeasts and full clusters and matured in used 500-liter barrels. This 
is a little darker than the others, with a deeper color, high ripeness and 15% 
alcohol." 93p. Robert Parker.com Los Maestres er Bernabelevas nyeste cuvée, og
stammer fra Bernabelevas højest beliggende vinmarker, hele 850 meter over havet.
Her på en lille parcel mellem store mængder af vild fennikel og enebær, vokser de
75 år gamle vinstokke, som leverer druematerialet til denne vin. Saftig, kølig og
intens Garnacha med en næste sprød rødfrugtet kerne.

OM PRODUCENTEN

San Martin de Valdeiglesias ligger godt en times kørsel syd for Spaniens hovedstad
Madrid. Kontrasten fra den moderne storbys 3 millioner indbyggere til det landlige og
bjergrige opland mod syd er enorm. Pludselig føler man, at man ikke blot er kommet
på landet, men på landet i en anden tidsalder. Her på østsiden af Sierra de Gredos
bjergene ligger vinhuset Bernabeleva.

Selvom Bernabeleva blev grundlagt i 1923, var det først med børnebørnenes
overtagelse i 2006 at vinhuset for alvor satte sit navn på det vinøse verdenskort.
Fætrene Juan og Santiago Bulnes ville føre de nu op mod 80 år gamle vinstokke ind
i en ny og mere kvalitativ æra. De købte flere af naboens velbeliggende parceller
med gamle Garnacha stokke, og så var eventyret i gang.

For at frembringe det bedste af det unikke druemateriale, ansatte de fra starten en
ung Catalaner som manager; Marc Isart. Et navn der i dag er omgivet af den største
respekt blandt vinkollegerne i Spanien. Hans vine står i dag som monumenter for
den traditionelle madrilenske vinstil, der næsten er gået i glemmebogen, og de er en
ode til sublimt klassisk vinhåndværk.

De førende vinkritikere i verden regner Bernabeleva blandt Spaniens ypperste
vinhuse og i særklasse det bedste vinhus i Madrid regionen. Vinene tilvirkes alle
efter økologiske og biodynamiske principper, men de sigter ikke efter at pryde
etiketterne med økologiske eller biodynamiske anprisninger.

Bernabeleva råder over 35 ha. vinmarker med primært Garnacha og Albilllo.
Markerne ligger i omkring 500 m.o.h.,hvilket sikrer kølige nætter og lang
modningsæson. Læg dertil en sandet og mineralsk jordbund, der tilfører friskhed til
vinene – så frembringes der vine, med en langt større elegance, end man kunne
forvente fra disse kanter. Der dyrkes også en smule Moscatel, der både laves i en
tør og sød version, samt små parceller med Grano Menudo og rød Morenillo.
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Bernabelevas logo med kvinden siddende ovenpå en vandrende bjørn symboliserer
jagtens gudinde, og navnet Bernabeleva betyder direkte oversat ”bjørnens sti” eller
”der hvor bjørnen lever”.
Vinene er i den grad også værd at jage. Her bliver man favntaget af dybe, intense
rødvine med rene, frugtdominerede overflader, men med en underliggende bund af
skovbær og en markant tanninstruktur. En form for Spaniens svar på Barolo, hvis
man par tout skal finde noget at sammenligne disse vine med. De står på alle måder
nemt på egne vinøse ben.
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